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Druga w tym roku, cotygodniowa garść informacji i ogłoszeń z prasy wydawanej sto lat
temu na ziemiach cieszyńskich. Dziś m.in. o: próbie przekupienia agenta policyjnego, o
zyskach finansowych z koncertu sylwestrowego oraz o wizycie drapieżnego gościa na
rynku jednego z miast.

- Z dniem 1 stycznia bieżącego roku ustąpił ze służby przy kopalniach w Orłowej-Łazach dr Eryk Mladek, radca
górniczy i dyrektor. Był on w tutejszym rewirze od roku 1881, początkowo jako inżynier, później jako zarządca, a w
końcu przez około 15 lat jako dyrektor górniczy. Jako doskonały znawca w swym fachu położył on wielkie zasługi w
rozwoju kopalń w Orłowej-Łazach i w okolicy ("Gwiazdka Cieszyńska").

- Tydzień temu wspominaliśmy o koncercie sylwestrowym, który odbył się w sali hotelu pod "Jeleniem". Jak
ujawniono, przyniósł on 490 koron czystego dochodu. Dyrektor p. Gruber przekazał całą sumę na cele Czerwonego
Krzyża ("Ślązak").

- Agent policyjny Kargl przyłapał w gospodzie w Cieszynie przy ul. Zamkowej 24-letniego kelnera Schustermanna na
niedozwolonym wyszynku wódki. Obecny tam właściciel - Alojzy Aufricht - proponował agentowi, by od doniesienia
sądowego odstąpił, a dostanie za to, co tylko zechce.

Sprawa cała dostała się przed sąd, gdzie oskarżony twierdził, że wówczas zauważył tylko wobec agenta, że
cieszyłoby go to, gdyby od doniesienia odstąpił. Agent jednakże zeznał pod swą przysięgą służbową, że oskarżony
wyraził się w wyżej podany sposób. Sędzia uznał Aufrichta za winnego przekroczenia przeciw publicznym
zarządzeniom i skazał go na 200 koron kary ("Gwiazdka Cieszyńska").

- "Rzadki, u nas niespotykany gość, bo drapieżny ptak, krogulcem zwany [...]" zjawił się na rynku w Morawskiej
Ostrawie. Zwierzę zaatakowało miejscową przekupkę, raniąc ją swym mocnym dzióbem. Na krzyk napadniętej i na
popłoch, jaki powstał wśród innych przekupek i obecnych jeszcze na targu pań, nadszedł policjant, któremu udało
się upierzonego napastnika żywo dostać w swe ręce; oczywiście nie obeszło się to bez oporu ze strony krogulca,
który zadał policjantowi dotkliwe rany po rękach.

Krogulec wkrótce zostanie wypchany i umieszczony w policji na pamiątkę ("Gwiazdka Cieszyńska").

- Zabijanie cieląt bez pozwolenia władzy jest obecnie dozwolone ("Gwiazdka Cieszyńska").

- Kącik anonsowy: "Wezwanie nieznanych spadkobierców.

Zuzanna Bronowski, trudniąca się skubaniem pierza, pochodząca z Pogórza a zamieszkała w Cieszynie, zmarła na
dniu 18. lutego 1915, zostawiwszy testamentarne zarządzenie.

Sąd nie zna ustawowych spadkobierców. P. Dr. Mansuet Havel, c. k. auskultant w tutejsz. sądzie, powołany został
na kuratora spadku. Roszczący sobie pretensye do spadku winien w ciągu roku, licząc od dziś, donieść o tem sądowi
i udowodnić swoje prawo do spadku. Po upływie tego terminu, o ile pretensye udowodnione będą, wydanym
będzie spadek, o ile zaś, się to nie stanie, spadek ściągniętym będzie na rzecz państwa.

C. k. Sąd powiatowy Cieszyn, Oddział I. [...]

Schindler."



POPRZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PD

//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,32408,przed-100-laty-pisano.-1-1-16.html

	Przed 100 laty na łamach prasy na Śląsku Cieszyńskim pisano... (2/1/16)

